32 1305 Nr. 1813–1814

1813. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2St.Nikolaus, Pfarrkirche in Meran, ital. Prov. Bozen.
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1815. Poschiavo, 30. November 1305
Fedricus Compagnoni von Poschiavo verleiht dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua
ein Grundstück in Brusio auf zehn Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 390. – Pg. 22/22,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Investixio fratorum a) sancti Romerii facta per Fedricum ser Cumpagoni. – Geschrieben
vom Notar Marchiolus de Casate, ST Abb. 8.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 411. – Vetti/Zoia, 390. – Zoia, Poschiavo, 116.

C.b) Milleximo trecenteximo quinto, die martis ultimo menssis novembris, indictione
quarta. Fedricus filius ser Compagoni de ser Albrico de Pusclauio 1 investivit
iure et nomine L locacionis ad fictum fratrem Oprandum caniparium domus sancti
Romeri i 2 et filium condam Johannis de Ponte3 recipiente c) ipse frater Opran-
dusd) suo nomine et L nomine et ad partem choventus a) sancti Romeri e), nominative
de pecia una tere prative et campive simul se tenente iacente in teritorio Bruxi i f) 4,
ubi dicitur in monte UiLano5, cui coheret undique suprascripte eclexe sancti Ro-
meri i, salvo si alie essent g) coherentie, semper in hoc contractu inteligantur esse, cum
omnibus suis iuribus, et hec hinc ad annos decem prox(ime) futuros et deinde ad vo-
luntatem parcium, ita ut decetero suprascriptus frater Oprandus suo et dicto nomi-
ne masar(iorum) habeat teneat et laboret predicta superius locata et faciat de eis,
quidquid facere voluerit, sicut de rebus locatis ad fictum sine contradicione alicuius
persone licet meliorando et non peiorando, pro ficto quorum omnium superius loca-
torum suprascriptus frater Oprandus suo et dicto nomine recipienti h) masariis pro-
missit et cunvenit i) obligando se et omnia sua et rex et bona dicti choveventus k) sanc-
ti Romeri i bona pignori presencia et fotura a) suprascripto Fedrico ei dare et solvere
omni anno anuatim in festo sancti Mart ini proximo, donec tenebit suo et dicto no-
mine predicta ad fictum, soldos quinque imperialium in bonis denariis numeratis tan-
tum et non in cartis nec notis comunis de Cumis6, renonciando omnibus statutis et
consiliis comunis de Cumis factis et facturis super cartis et notis comunis de Cumis
dandis creditori insolidum, et quod ipe a) frater Oprandus suo et dicto nomine re-
stituet possessionem et detentacionem predictarum rerum superius locatarum su-
prascripto Fedrico vacuam et expeditam et hoc tempore finita locacione, et hoc cum
omnibus usuris expensis dampnis et interesse, que fient curent et pacientur pro pre-
dicto ficto petendo exigendo et habendo etl) pro predicta possessione restituenda post
quemlibet terminum sub pacto capiendi, renonciando ili legi iuri, qua cavetur libe-
rum corpus pro pecunia capi vel detineri non pose, et benificio cesionis bonorum et
omni alteri iuri auxilio et defensioni. Insuper suprascriptus Fedricus promisit et
convenit obligando se et omnia bona pignori presencia et futura suprascripto fratri
Oprando masario suo et dicto nomine ei defendere et guarentare predicta superius
locata ab omni persona comuni colegio et universitate omni tempore cum omnibus
suis dampnis et expensis et sine m) dampnis et expensis suprascripti fratri a) Oprandi
suo et dicto nomine recipientis masarius in pena et sub pena tocius dapni a) et interes-
se solepniter a) in stipulatu a) deductam. Actum Pusclauio in platea. Interfuerunt ibi

Nr. 1815 1305 33

1815. 1Poschiavo, Gem. u. Kr. – 2Kloster S.Remigio, Gem. Brusio. – 3Ponte in Valtellina, ital. Prov. Son-
drio. – 4Brusio, Gem. u. Kr. – 5Viano, Gem. Brusio. – 6Como, ital. Stadt u. Prov.
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testes rogati Guaneriusa) filius condam Caste l ini de Caste l lo de Pusclauio et n)

Albert inus filius condam Guioti de Vertemate7 comitatus Mediolani8 fam-
liuso) domini Johannis Bal iache de C(umis) et frater Algixius choventus a) sanc-
ti Laçari de Cumis 9. 
(ST) Ego Rugir inus Caza notarius Cumanus filius domini Venture Caze de
Cumis hanc cartam tradidi et ad scribendum dedi et me subscripsi.
(ST) Ego Marchiolus de Casate10 notarius Cumanus filius ser Arnoldi de Ca-
sate comitatus Mediolani qui stat Pusclauio rogatu suprascripti Rugir ini 
Caze hanc cartam scripssi.
a) A. – b) Zunächst C. Milleximo tre, dann Text auf neuer Zeile neu begonnen. – c) ente über durchge-
strichenem se, irrt. statt recipiens. – d) s über durchgestrichenem m. – e) Romeri über der Zeile nachgetra-
gen. – f) Schluss-i über durchgestrichenem o. – g) Es folgt durchgestrichen ch. – h) A, statt recipiens. –
i) cuuenit mit Kürzungsstrich über cu. – k) n über der Zeile nachgetragen. – l) Es folgt c-ähnliches über-
flüssiges Zeichen. – m) e über getilgtem Buchstaben. – n) Pusclauio et auf Rasur. – o) l aus anderem Buch-
staben korr. 

1816. Tirano, 5. Dezember 1305
Francinus Cum Naso quittiert als Vertreter dreier Personen von Como dem Kloster
S.Remigio und S.Perpetua für einen Zins aus einem Acker in Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 391. – Pg.15,5/13 cm. – Geschrieben vom Notar
Guasparus de Macio.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 412 (irrt. zum 30. Nov.). – Vetti/Zoia, 391.

C. MCCCV, die dominico V mens. decembr., indictione IIIIa. Contentus et confesus
fuit omni L ocaxione remota Francinus Cum Naso de C(umis) 1 missus domi-
norum Michael is  Bug.a) et Johannis L Baliache de C(umis) et domine Anexie
filie sue, ut aparet per cartam 2 I missi traditam et L scriptam per Andriolum de Cer-
menate3 notarium C(umanum) filium condam ser Bertrami de Cermenate de
C(umis) hoc anno, die sabati XIII mens. novembr., indictione IIIIa, se nomine ip-
sorum dominorum Michael is, Johannis et domine Anexie recepisse et habuisse a
fratre Anbroxio de Tel l ( io) 4 et a fratre Balzaro Orlapan(o) confratribus domus
et capituli sanctorum Remidii et Perpetue5 vallis Tel l ( ine) 6 solventibus b) nomi-
ne dicti capituli sol(dos) tres imperialium et imperiales quatuor pro ficto huius anni
unius pecie campi iac(entis) prope molandinum ipsorum fratrum de Tirano7, quem
tenent ad fictum a suprascripto domino Michaele, promitens ipse Francinus obli-
gando omnia bona suprascriptorum dominorum Michael is, Johannis et domine
Anexie pignori presencia et futura suprascriptis fratribus dictis nominibus recipien-
tibus, quod ipsi domini Michael, Johannes et domina Anexia et omnes alie per-
sone stabunt et permanebunt omni tempore tacitos et contentos et tacitas et conten-

34 1305 Nr. 1815–1816

1815. 7Vertemate con Minoprio, ital. Prov. Como. – 8Mailand. – 9S.Lazaro, Hospiz in Como. – 10Wohl
Casate, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como.

1816. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 213. Nov. 1305. – 3Cermenate, ital. Prov. Como. – 4Teglio, ital.
Prov. Sondrio. – 5Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 6Veltlin, ital.
Prov. Sondrio. – 7Tirano, ebd.
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tas c) cum omnibus suis dampnis et dispendiis et sine dampnis et dispendiis supra-
scripti capituli in pena tocius dampni et interesse soleniter in stipulatum deductam.
Actum Tirani in platea comunis de Tirano. Unde plures.
Interfuerunt ibi testes ser Melior de Lopia8 et Anrigal ia Merzat icus anbo de Ti-
rano et Iusepinus filius domini Conradi Bug.a) de C(umis) et Pax(us) Gua-
stauinus qui stat Loari 9.
(ST) Ego Guasparus de Macio notarius C(umanus) filius condam ser Marchixi i
de Macio de C(umis) hanc cartam tradidi et scripssi.
a) Bug mit Kürzungsstrich, wohl Bugioni, vgl. S. 24, Z. 26. – b) Es folgt wohl verblasstes eis. – c) A, irrt. statt
taciti et contenti et tacite et contente.

1817. Lyon, 1. Januar 1306
Kardinal Berengar beauftragt die Bischöfe von Chur und Konstanz abzuklären, ob Graf
Rudolf von Montfort die Befreiung von der Exkommunikation vom Bischof von Basel
erpresst habe, und die Verkündigung der Absolution wenn nötig zu verhindern. 

Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, Mainz U 3568. – Pg. 27,5/18 cm. – Siegel Bischof Beren-
gars v. Béziers1 an Schnüren, stark besch. – Rückvermerk (gleichzeitig): Revocatio absolutionis in-
pense captivatoribus domini P. episcopi Basiliensis; (andere Hand): Excommunicatio.

Druck: UB südl. St.Gallen II, 982.

Regest: Vogt, Reg. Erzb. Mainz I,1078.

Venerabilibusa) in Christo patribus . . dei gratia Curcensi b) 2 et Constantiensi 3 epi-
scopis Berengariusa) 4 miseratione divina sancte L Romane ecclesie presbyter car-
dinalis salutem et sinceram in domino caritatem. Duduma) nobilis vir Rodulfus co-
mes de MonteLfort i 5 nobis humiliter supplicavit, ut cum ipse olim sacrilego ausu
venerabilem patrem episcopum Basi l iensem6 in persona ceperit et per aliquod L
tempus ipsum tenuerit captivatum ipsumque equis et aliis rebus mobilibus spoliarit,
tandem ipsum pristine restituit libertati et sibi et ecclesie Basi l iensi de dampnis et
iniuriis plenarie satisfecit, prout nobis ostendit per publica instrumenta sigillis eorun-
dem episcopi et ecclesie roborata 7, quorum pretestu nos c) ipsum ad petitionem suam
ab excommunicatione, quam propter hoc incurrerat, auctoritate domini pape, cuius
penitentiarie curam gerimus, et de ipsius speciali mandato absolvimus in forma eccle-
sie consueta. Nunc a) autem pervenit ad nos, quod dicta instrumenta fuerunt per vio-
lentiam et impressionem extorta, quia aliter non poterat idem episcopus liberari, et
nec sibi nec ecclesie Basi l iensi est, ut in predictis instrumentis continetur, satisfac-
tum, immo ecclesia Basi l iensis in quatuor milibus march(is) argenti et ultra damp-
nificata dinoscitur ex eo quod, prout est nobis relatum, dictus episcopus fuit sic vitu-
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1816. 8Loppia, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como. – 9Lovero, ital. Prov. Sondrio.

1817. 1Berengar war 1305 zum Kardinalpriester v. SS.Nereus u. Achilles ernannt worden, besass aber
offenbar noch kein Kardinalssiegel, vgl. Anm. 4. – 2Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 3Heinrich v.
Klingenberg, 1293–1306. – 4Berengar Frédol, seit 1294 Bischof v. Béziers, dép. Hérault, 1305 – †1323
Kardinal. – 5Rudolf II. v. Werdenberg-Sargans, 1271–1322, dessen Verwandtschaft mit den Montfortern die
Benennung erklärt. – 6Peter II. v. Aspelt, 1297–1306. – 7Nicht erhalten.
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perabiliter captus et per sex menses vel circa detentus et equis auro argento vestibus
et rebus aliis valoris non modici spoliatus, et tandem, ut idem comes haberet mate-
riam maiorem summam pecunie extorquendi, compulsus ad locandum eidem comiti
cum consensu Basi l iensis capituli quoddam castrum parvi valoris, quod proprium
erat comitis supradicti, in feudum et solvendi sibi in compensationem huiusmodi tria
milia march(as) argenti et refutationem sibi facere supradictam et de non contra-
veniendo prestare corporaliter iuramentum. Quatenus a) fuit humiliter supplicatum,
ut super hiis providere sedes apostolica paterna sollicitudine dignaretur. Nos a) igitur
attendentes, quod fraus et dolus alicui patrocinare non debet, auctoritate predicta pa-
ternitati vestre committimus, quatenus, si est ita, dictum comitem eiusque in hac par-
te complices et sequaces ad satisfaciendum realiter et effectualiter prefatis episcopo et
ecclesie attentius vos vel alter vestrum per vos vel per alium seu alios inducatis, quod
si neglexerint, per illum, cui dicta dicitur absolutio fuisse commissa, et alios quos-
cumque inhibeatis dicte absolutionis denuntiationem fieri ipsosque comitem compli-
ces et sequaces pro absolutis haberi, cum nos, si est ita ut premittitur, fuerimus cir-
cumventi, donec super hiis quid inveneritis d) et omnium premissorum seriem domi-
no pape vos vel alter vestrum per vestras litteras duxeritis intimandum et ipse aliter
duxerit providendum. Et quia nostri cardinalatus nondum habemus sigillum, sigillo
quo utebamur, cum presidebamus ecclesie Biterrensi 8, presentes litteras fecimus
sigillari. Dat. Lugd(uni) kl. ian. pont. domini Clementis pape V. anno primo.
a) Grosser, verstärkter Anfangsbuchstabe. – b) Curcen. statt Curien. – c) s aus anderem Buchstaben korr. –
d) Es folgt domino p(a)p(e) durch untergesetzte Punkte getilgt. 

1818. Como, 4. Februar 1306
Mussus Lavizarius, Domherr von Como, verkauft dem Kloster S.Remigio und S.Perpe-
tua ein Grundstück in Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 392. – Pg. 37/30 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Carta vendiccionis unius pecie terre prative seu alpivea) iac(entis) in territorio de Tirano ubi di-
citur in Stauello facte per dominum Mussum Lauiz(arium). – Geschrieben vom Notar Martinus de
Subtusvia.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 413 (irrt. zu 1906). – Vetti/Zoia, 392. – Zoia, Poschiavo, 117.

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo sexto, die
veneris quarto intrante mense febr., indictione quarta. Vendicionem datum L et ces-
sionem et tocius sui iuris dominii et possessionis translacionem ad proprium fecit do-
minus Mussus Lauizarius canonicus ecclesie sancte Marie maioris Cumane1 fi-
lius L condam domini Lafranci Lauizari i de Cumis et heres insolidum condam
Musset i Lauizari i nepotis sui filii condam domini Gul l ( ie lm)i Lauizari i fratris
dicti domini Mussi et L filii dicti condam domini Lafranci Lauizari i in manibus
fratris Oprandi filii condam Johannis de Ponte2 de Tris iuio3 et fratris Ambro-

36 1306 Nr. 1817–1818

1817. 8Béziers.

1818. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Ponte in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – 3Tresivio, ebd.
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s i i filii condam Petr i de Att is de Tel l io 4 confratrum domus seu hospitalis sanc-
torum Romeri i et Perpetue5 vallis Tel l ine6 recipiencium suis nominibus et nomi-
ne et ad partem capituli seu conventus dicte domus sanctorum Romeri i et Perpe-
tue, nominative de pecia una terre prative seu alpive b) iac(entis) in territorio de Ti-
rano7 plebis Vi l le 8, ubi dicitur in Stauel lo 9, cui coheret a mane a meridie a sero et
a nulla hora dicte domus seu hospitalis sanctorum Romeri i et Perpetue, salvo si
alie vel aliter reperirentur coherentie, quod in hac vendicione semper intelligantur es-
se apposite, et hec cum omnibus suis pertinenciis et accessionibus ingressibus et egres-
sibus aliisque suis iuribus in integrum. Et eisdem fratri Oprando et fratri Ambro-
s io recipientibus dictis nominibus supradictus dominus Mussus Lauizarius dedit
cessit et mandavit omnes acciones et raciones reales et personales utiles et directas et
ypothecarias privilegia et prerogativas et omnes excepciones et defensiones retencio-
nes et replicaciones et quelibet alia iura ipsi domino Musso spectantes et pertinentes
et spectancia et pertinencia in ipsa et super ipsa pecia terre superius vendita et eius ra-
cione et occasione, ita ut decetero suprascripti fratres et conventus seu capitulum dic-
te domus seu hospitalis sanctorum Romeri i et Perpetue sint et succedant in uni-
versum locum ius et statum predicti domini Mussi venditoris de predicta pecia terre
superius vendita et ipsam habeant teneant et possideant et de ea faciant, quicquid fa-
cere voluerint, iuris proprietario nomine absque contradiccione suprascripti domini
Mussi et cuiuslibet alterius persone et universitatis. Ad hec supradictus dominus
Mussus Lauizarius venditor dedit et concessit plenam parabolam et licenciam su-
prascriptis fratri Oprando et fratri Ambrosio recipientibus nominibus supradictis
intrandi et apprehendendi corporalem possessionem et tenutam suprascripte pecie
terre superius vendite, et donec intraverint et dictam possessionem apprehenderint,
suprascriptus dominus Mussus constituit se nomine dicte domus seu hospitalis et
conventus seu capituli eiusdem eam tenere et possidere, abdicando a se omne ius do-
minii et possessionis ipsius et transferendo in ipsos fratres dictis nominibus recipien-
tes eosque faciendo et constituendo veros dominos et possessores et procuratores in
rem suam de predictis suo proprio ministerio et facto. Preterea iamdictus dominus
Mussus Lauizarius venditor promisit et convenit per stipulacionem obligando om-
nia sua bona pignori presencia et futura suprascriptis fratri Oprando et fratri Am-
brosio recipientibus dictis nominibus, quod defendet et guarentabit eis suprascrip-
tam peciam terre ab omni persona comuni collegio et universitate omni tempore suo
pignore c) et dispendio et sine damno et dispendio dicte domus seu hospitalis et con-
ventus seu capituli ipsius in pena et sub pena tocius damni et interesse solenniter in
stipulatum deducta et promissa, danda et solvenda in bonis denariis numeratis tan-
tum et non in cartis nec notis seu nominibus debitorum comunis de Cumis, cum om-
nibus expensis damnis et interesse, que fient current et sustinebuntur pro predictis pe-
tendis exigendis et habendis. Pro qua quidem vendicione dato et cessione et pro pre-
dictis omnibus et singulis contentus et confessus fuit suprascriptus dominus Mussus
se recepisse et habuisse a predictis fratre Oprando et fratre Ambrosio solventibus
suis nominibus et dicte domus seu hospitalis sanctorum Romeri i et Perpetue et

Nr. 1818 1306 37

1818. 4Teglio, ebd. – 5S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 6Veltlin, ital. Prov.
Sondrio. – 7Tirano, ebd. – 8Villa di Tirano, ebd. – 9Name abg., nö. Viano, Gem Brusio.
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conventus seu capituli ipsius libras quatuor denariorum novorum, renunciando ex-
cepcioni non numerate et non recepte dicte pecunie et spei future numeracionis et do-
li mali et infactum et sine causa vel ex iniusta causa et erroris et decepcionis seu le-
sionis et ne dicere nec alegare possit se fore deceptum ultra dimidiam iusti precii vel
quod ei iustum precium suppleatur et omnibus statutis consiliis et ordinamentis ac
provisionibus comunis de Cumis factis vel que decetero fient super cartis et notis vel
aliis rebus dandis creditoribus insolutum et generaliter omnibus aliis legibus et iuri-
bus et provisionibus, quibus predictus dominus Mussus se defendere vel venire seu
facere posset contra predicta vel aliquod predictorum aliqua racione vel occasione.
Actum in canonica maioris ecclesie Cumane. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vo-
cati et rogati dominus Bonus Mascarpa filius condam domini Bernardi Mascar-
pe de Tel io et Lutirolus de Caste l lo familiaris dicti domini Mussi filius ser Bal -
zarr i de Caste l lo de Menasio 10 de Cumis ac Zaninus filius Albert i de Mar-
nascho11 de Cumis.
(ST) Ego Martinus de Subtusuia notarius Cumanus filius condam ser Johannis
de Subtusuia de Lancio12 predictis interfui et hanc cartam vendicionis rogatus tra-
didi et scripsi cum suprascripta glosula nominative de pecia una terre prative seu al-
pive.
a) v (u) aus anderem Buchstaben korr. – b) nominative . . . alpive über der Zeile nachgetragen. – c) A, wohl
statt damno.

1819. 22. Februar 1306
Egno, Sohn Arnolds, empfängt vom Benediktinerkloster Pfäfers 1 einen Hof zu Ragaz 2

mit Grundstücken, darunter: . . . item ager Fischi lans3 cum una seillia apud a) Zint-
nair 3 de Kaste lmur4 I iuger sine cultu . . ., item in Vastadiaz3 VIII sectaricias, que
fuerunt Kaste lmures . . ., in Brol io3, qui fuerat illius de Kaste lmur VII sectari-
cias, item in Razunnasc3 V. sectaricias, que fuerunt predicti Kaste lmur, item pra-
tum de Kaste lmur in Str i t iura3 tres sectaricias . . . 

Notiz (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers, Rödel.

Die Zeugenliste lässt am Rechtscharakter der Belehnung keinen Zweifel. Es kann sich um den Ent-
wurf einer Urk. handeln, doch fehlen Anhaltspunkte für eine spätere Ausfertigung. Die Formeln, vor
allem am Anfang nach dem Datum, sprechen eher für eine urkundenähnliche Notiz, analog zu Ein-
trägen in klösterliche Traditionsbücher des Hochmittelalters, vgl. die Vorbemerkung zu Nr.1363.

Druck: UB südl. St.Gallen II, 983.

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 124. 
a) apud aus anderen Buchstaben korr.

38 1306 Nr. 1818–1819

1818. 10Menaggio, ital. Prov. Como. – 11Fino Mornasco, ebd. – 12Lanzo d’Intelvi, ebd.

1819. 1Bez. Sargans SG. – 2Ebd. – 3Name abg., Gem. Ragaz. – 4Wohl aus der Familie Castelmur
(Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia).
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1820. 20. März 1306
Bischof Siegfried von Chur weiht drei Altäre in der Kirche von Walenstadt.

Abschr. (B), 1500, OrtsA Walenstadt, 16.

Regest: UB südl. St.Gallen II, 984.

Notum sit omnibus presens scriptum intuentibus, quod venerabilis in Christo Sifr i -
dus episcopus Curiensis 1 consecravit in ecclesia Walastad2 tria altaria. Altare pri-
mum videlizet publicum consecravit in honore sancti Florini et sancti Luci i con-
fessorum. Item vera dedicatio ecclesie et ipsius altaris erit in proxima dominica post
octavam pentecostes. Item altare in sinistro latere ecclesie consecravit in honore glo-
riosissime virgine a) Marie, sancte Katherine, sanctorum martirum Fel ic is et Ra-
gule. Dedicatio vero ibidem erit proxima post festum sancti Andreeb). Item altare in
dextro latere consecravit in honore sancti Sebast iani martirum a), sancti Oswaldi
m(a)r(tiru)m a) et sancti Nicolai, sancti Dominici confessoris. Ver(a) dedicatio ip-
sius altaris erit proxima dominica post festum sancti Jacobi apostoli c). Item in qua-
libet dedicatione ante dictis a) episcopus indulgentias d) XL dies criminalium et C. ve-
nialium et per octavas, item in quatuor festivitatibus beate viriginis similiter, item in
omnibus festivitatibus predictorum sanctorum et per octavas eorum et per octavas
omnes beate virginis similiter XL dies criminalium et C. venialium. Acta sunt anno
domini MoCCCoVI, dominica in passione domini.e)

a) B. – b)Es folgt nicht eindeutige Kürzung, vielleicht überflüssiges item. – c) Es folgt ein paragraphenähn-
liches Zeichen. – d)Viell. Fehllesung des Kopisten statt indulsit. – e) Es folgt die Notiz, Bischof Siegfried
habe alle Weihen und Ablässe seiner Vorgänger für die gleiche Kirche bestätigt, insbesondere diejenigen eines
angeblichen Bischofs (Weihbischofs?) Celerius: Item confirmat omnes indulgentias factas a predecessoribus
suis et specialiter a venerabili in Christo Celerio episcopo, qui consecravit predictam ecclesiam, qui contu-
lit indulgentias XL. dierum crim(i)n(ali)um et annum venialium et per octavas. Item in dedicationibus pre-
dictorum altarium XL. dies criminalium et C. venialium. Item in festivitatibus beate virginis XL. dies cri-
minalium, prout ipsius litere manifestius indicant. 

1821. 10. April 1306
Die Gemeinde Tirano quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für Zinsen aus
Gütern in Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 393. – Pg.17/9,5 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Carta confessi fratrum de sancto Romedio pro aquila comunis de Tirano. – Geschrieben vom
Notar Marchixius Baffus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 414. – Vetti/Zoia, 393.

C. Anno a) dominice incarnationis milleximo trecenteximo sexto, die dominico deci-
mo intrant. aprill., indictione L quarta. Contenti et confessi fuerunt Fiamentus Bo-
uaterius et Antonius Ricardus procuratores comunis L et ominum b) de Tirano1

se recepisse et habuisse et satisfactos esse suo nomine et nomine dicti comunis c) L de
Tirano a fratre Ambroxio suo nomine et nomine capituli de sancto Romerio et
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1820. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2St.Lucius u. Florin, Pfarrkirche in Walenstadt, Bez. Sar-
gans SG.

1821. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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sancte Perpetue2 pro aquila sol(dos) quinque imperialium et imperiales novem pro
ficto trium annorum a festo sancti Mart ini prox(ime) preteriti occaxione terrarum
iacencium in dicto territorio de Tirano tam in monte quam in plano. Pro qua qui-
dem fictum d) aquile dicti procuratores suo nomine et nomine dicti comunis de Tira-
no promiserunt omnia sua bona pignori obligando presencia et futura iamscripto
Ambroxio nomine dicti capituli de sancto Romerio et sancte Perpetue facere sta-
re esse et permanere omni tempore tacitos et contentos quemlibet personam et uni-
versitatem et dictum comune suis dampnis et dispendiis et sine dampnis et dispendiis
dicti capituli. Interfuerunt ibi testes rogati Lafrancus filii b) condam ser Guil l ( ie l -
m)i Orlapanis et Romedius filius condam Ayrandi Calgari i et Sabainus 
filius Albert i Sabaini omnes de Tirano. Unde plures e).
(ST) Ego Marchixius Baffus notarius filius condam ser Johannis Baff i de Me-
naxio3 de C(umis) 4 hanc cartam tradidi et scripsi.
a) In nn fehlt ein Schaft. – b) A. – c) coi mit Kürzungsstrich. – d) A, irrt. statt Pro quo quidem ficto. –
e) Unde plures nachgetragen, als die Unterschrift schon ausgeführt war.

1822. undatiert (nach 20. März 1299 – 20. April 1306)
Bischof Siegfried von Chur erlaubt den Predigerbrüdern von Chur, auf Sammelreisen
an interdizierten Orten Gottesdienst zu halten. 

Or. (A), BAC. – Pg.15,5/7 cm. – Siegel besch., Abb. 48. – Rückvermerk (15. Jh.): Item quod pos-
sumus celebrare etiam tempore interdicti.